



## Zagraniczne praktyki zawodowe pomagają krakowskim uczniom poznać odnawialne źródła energii

2022-09-01

**W ramach projektu RUSZAJ realizowanego z Funduszy Europejskich Wiedza Edukacja Rozwój dwudziestu uczniów Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, dzięki pomocy instytucji przyjmującej EduPlus, odbyło bezpłatne praktyki zawodowe w Portugalii.**

Podobne wyjazdy realizowane są w tej szkole od wielu lat. Tym razem swoje przygotowanie do zawodu mogli poprawić uczniowie kształcący się w profesjach: technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik inżynierii środowiska i melioracji a także technicy: usług fryzjerskich, reklamy, architektury krajobrazu i ogrodnictwa.

Każdy z uczestników wyjazdu miał możliwość uczyć się wybranego zawodu w praktyce, w specjalistycznych firmach, np. zajmujących się montażem paneli fotowoltaicznych. Taką właśnie profesję wybrali dla siebie Mikołaj Remin i Jakub Emerla, którzy podczas praktyki zdobyli unikalną wiedzę i cenne doświadczenie, które z pewnością zaprocentują w ich zawodowej przyszłości. Uczniowie poznali blaski i cienie tego zawodu, bo jest on związany z ryzykiem: to praca na wysokości, często w trudnych warunkach atmosferycznych. Na szczęście obaj bez przygód ukończyli praktyki. Wrócili wyposażeni w nowe umiejętności, ale też pełni wrażeń i wspomnień. Wyjazd poza kształceniem zawodowym dał uczniom możliwość poznania tego odległego, europejskiego kraju, jego mieszkańców, ich obyczajów i gościnności a także lokalnej kultury i architektury.

Jak mówi Jakub Emerla: *„Szczęśliwie byłem jednym z tych uczniów. Mieszkaliśmy w jednym z największych miast Portugalii – Bradze. Nasz hotel znajdował się w ścisłym centrum miasta. Weekendy spędzaliśmy zazwyczaj na wycieczkach krajoznawczych. Byliśmy w Lizbonie, Porto, Guimarães, Póvoa de Varzim czy Viana do Castelo, a nawet w Hiszpanii w Vigo. Zwiedziliśmy wiele fantastycznych miejsc, zobaczyliśmy ogrom cudnych widoków i zrobiliśmy dużo pięknych zdjęć. Moje uczestnictwo w projekcie uważam za niesamowite doświadczenie, zarówno pod względem nauki, zdobytej wiedzy jak i poszerzenia horyzontów. Zapamiętam ten wyjazd na długo i zawsze chętnie będę wracał myślami do Portugalii.”*

Mikołaj Remin i Jakub Emerla podzielili się z nami informacjami na temat odnawialnych źródeł energii, jakie uzyskali w trakcie wyjazdu. Zachęcamy do zapoznania się z prezentacją, jaką przygotowali na ten temat. Jest ona dostępna [tutaj](#). W materiale zobaczycie także zdjęcia chłopaków przy pracy.